2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.09.2017
	№ 541

пгт. Излучинск

	Об утверждении программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на территории поселения на 2017 год

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:

1. Утвердить программу профилактики нарушений юридическими                     лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на территории поселения на 2017 год согласно приложению.
2. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Ахметзяновой разместить постановление                  на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации поселения
	А.Б. Кудрик

Приложение к постановлению

администрации поселения

от 21.09.2017 № 541
Программа
профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на территории поселения на 2017 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1.
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам
соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств
по соблюдению обязательных требований, разъяснительной работы
в средствах массовой информации
и иными способами
	В течение года (по мере необходимости)
	Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля

	2.
	В случае изменения обязательных требований, приведение действующих муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, сроках
и порядке вступления их в действие,
а также распространение рекомендаций по техническим и организационным мероприятиям, направленным
на обеспечение соблюдения обязательных требований
	В течение года (по мере необходимости)
	Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля

	3.
	Информирование юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей о планируемых и проведенных проверках путем размещения информации в ФГИС «Единый реестр проверок» (proverki.gov.ru)
	Постоянно
	Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля

	4.
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления муниципального контроля на территории поселения
и размещение такого обобщения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения
	В срок до 25.12.2017
	Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля

	5.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 – 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», если иной порядок

не установлен действующим

законодательством
	В течение года (по мере необходимости)
	Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля

	6.
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления

поселения информации о результатах контрольной деятельности
	15.01.2018
	Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля

	7.
	Разработка и утверждение программы профилактики нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля

на 2018 год
	Декабрь

2017 года
	Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля